MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG Nº. 067/2024, DE 06 DE JUNHO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana – UNILA, nomeada pela Portaria n° 245/2023/GR, publicada no DOU nº 115, de 20 de junho de
2023, s. 2, p. 25, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 282/2020/GR, nos Art. 2º e 3º,
torna público, pelo presente Edital a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo do
Curso  de  Pós-Graduação  Lato  Sensu  –  Especialização  em  Gestão  em  Saúde,  na  modalidade  a
distância,  válido para ingresso no ano letivo de 2024,  NO POLO DE APOIO PRESENCIAL DE
GOIOERÊ – PR.

1. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1 Fica desde já RETIFICADO o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo do Curso de Especialização
em Gestão em Saúde, na modalidade a distância, válido para ingresso em 2024, conforme a seguir:
1.1.1 No Anexo I do Edital PRPPG nº. 050/2024, onde se lê:

Polo Goioerê
Quantidade de vagas não preenchidas: 17

Resultado após aproveitamento de vagas não preenchidas
Ampla concorrência

Colocação Nome Inscrição Pontuação
final Situação

1º LILLIAN CARLA DOS SANTOS 11346 6 Aprovado(a)
2º ALEX FIORI DA SILVA 11464 5,5 Aprovado(a)
3º MARIANA MATEUS 11117 5 Aprovado(a)

4º PAULO DOS SANTOS MASSA
AZEVEDO 11079 4,5 Aprovado(a)

5º EMILENE SANTIAGO 11441 4,5 Aprovado(a)
6º RAFAELA CARBONARI FOGOLARI 11400 4 Aprovado(a)

7º AMANDA NAMIBIA PEREIRA
PASKLAN 11122 3,5 Aprovado(a)

8º RAFAELA DE SOUZA SILVA
ANTONIO 11255 3,5 Aprovado(a)

9º ANDRÉ INÁCIO DA SILVA 11302 3,5 Aprovado(a)
10º DALTON BERBEK DE SOUZA 11236 3 Aprovado(a)

11º ISABELLE ANIBAL OLIVEIRA DOS
SANTOS 11110 3 Aprovado(a)

12º LUARA BAENA MOURA 11294 2 Aprovado(a)

13º BRUNA KAROLINE DA NÓBREGA
GOMES 11231 2 Aprovado(a)

14º MARCOS ANTONIO FORMIGA
JUNIOR 11108 2 Aprovado(a)

15º LUANA KAORI SAITO 11526 2 Aprovado(a)
16º ROGERIO CARLOS RANGEL 11517 1 Aprovado(a)
17º YASMIN DE PAULA COSTA 11371 1 Aprovado(a)
18º ALANA ANDRIELY DOS SANTOS 11531 1 Aprovado(a)

Processo Seletivo 2024 – Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em Gestão em Saúde - EaD
Retificação do Resultado Final
Página 1 de 3

https://documentos.unila.edu.br/editais/prppg/50-5

1.1.2 Leia-se:

Polo Goioerê
Quantidade de vagas não preenchidas: 17

Resultado após aproveitamento de vagas não preenchidas
Ampla concorrência

Colocação Nome Inscrição Pontuação
final Situação

1º LILLIAN CARLA DOS SANTOS 11346 6 Aprovado(a)
2º ALEX FIORI DA SILVA 11464 5,5 Aprovado(a)
3º MARIANA MATEUS 11117 5 Aprovado(a)

4º PAULO DOS SANTOS MASSA
AZEVEDO 11079 4,5 Aprovado(a)

5º EMILENE SANTIAGO 11441 4,5 Aprovado(a)
6º RAFAELA CARBONARI FOGOLARI 11400 4 Aprovado(a)

7º AMANDA NAMIBIA PEREIRA
PASKLAN 11122 3,5 Aprovado(a)

8º RAFAELA DE SOUZA SILVA
ANTONIO 11255 3,5 Aprovado(a)

9º ANDRÉ INÁCIO DA SILVA 11302 3,5 Aprovado(a)
10º DALTON BERBEK DE SOUZA 11236 3 Aprovado(a)

11º ISABELLE ANIBAL OLIVEIRA DOS
SANTOS 11110 3 Aprovado(a)

12º ROSANE BISPO DA SILVA 11100 2 Aprovado(a)
13º LUARA BAENA MOURA 11294 2 Aprovado(a)

14º BRUNA KAROLINE DA NÓBREGA
GOMES 11231 2 Aprovado(a)

15º MARCOS ANTONIO FORMIGA
JUNIOR 11108 2 Aprovado(a)

16º LUANA KAORI SAITO 11526 2 Aprovado(a)
17º ROGERIO CARLOS RANGEL 11517 1 Aprovado(a)
18º YASMIN DE PAULA COSTA 11371 1 Aprovado(a)
19 º ALANA ANDRIELY DOS SANTOS 11531 1 Aprovado(a)

2. DA ALTERAÇÃO DAS VAGAS REMANESCENTES OFERTADAS

2.1   Considerando o disposto no item 1 do presente edital,  as vagas remanescentes ofertadas no  Edital
PRPPG nº 057/2024, ficam desde já alteradas, e o Polo de Apoio Presencial da cidade de Goioerê – PR,
passa a ofertar, no referido edital, o quantitativo total de 05 vagas.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1  É  de  inteira  responsabilidade  do(a)  candidato(a)  acompanhar  os  resultados  e  demais  publicações
referentes a este edital, conforme cronograma do processo seletivo.

3.2 A homologação da inscrição e classificação no presente processo seletivo NÃO implicam em direito à
vaga, e sim em expectativa de direito.

3.3 A qualquer tempo o presente Edital poderá ser revogado ou anulado, no todo ou em parte,  por meio de
decisão devidamente fundamentada da PRPPG/UNILA,  ou por motivo de interesse público ou exigência
legal, sem que isto implique direito à indenização ou reclamação de qualquer natureza.

Processo Seletivo 2024 – Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em Gestão em Saúde - EaD
Retificação do Resultado Final
Página 2 de 3

https://documentos.unila.edu.br/editais/prppg/057
https://documentos.unila.edu.br/editais/prppg/057

3.4 Este processo seletivo é válido somente para o curso oferecido com início previsto dentro do período do
ano  letivo  de  2024,  conforme  Calendário  Acadêmico  da  Pós-Graduação  aprovado  pelo  Conselho
Universitário – CONSUN da UNILA (RESOLUÇÃO Nº 34, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023), não sendo
passível de aproveitamento em seleções futuras.

3.5  Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela  Pró-reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da  UNILA,
conjuntamente à Comissão de Seleção.

Processo Seletivo 2024 – Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em Gestão em Saúde - EaD
Retificação do Resultado Final
Página 3 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2024

EDITAL Nº 67/2024 - PRPPG (10.01.05.19)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/06/2024 16:24 )
LAURA FORTES

PRO-REITOR(A)

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: ###069#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 67 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 06/06/2024 4dc0e48ea4

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf